
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

ze wspólnego  posiedzenia  Komisji Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu  21.02.2022 r. o  godz. 15.00 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 15. 

 

Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach – powiedziała,                   

że w związku z zaistniałą sytuacją w kraju dot. COVID-19 zarządza się możliwość 

uczestniczenia przez Radnego we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej          

w Łazach za pomocą środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obradowania). 

 

Listy obecności w załączeniu. 

Radni biorący udział w posiedzeniu zdalnie: 

- Agnieszka Janus 

- Justyna Snopek 

- Krzysztof Furman 

 

Pozostali Radni osobiście uczestniczyli w posiedzeniu Komisji. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Anna Staniaszek otwarła posiedzenie, powitała 

przybyłych i poinformowała, że tematem  jest:  

1. Analiza i zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2. Sprawy różne. 

Radni Rady Miejskiej w Łazach jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

posiedzenia Komisji. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady Miejskiej w Łazach wpłynął 

dodatkowy projekt uchwały, który będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady. 

Jest to projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łazy, którzy 

uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 

podmioty. 

Radni przystąpili do analizy przedłożonych projektów uchwał oraz zaopiniowali jak 

poniżej: 



1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łazy na lata 2022 – 2032. 

 

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Powiedziała, że niniejszą uchwałą dokonuje się zmian limitów wydatków w roku 2022 

dla zadań:  

- o 2.374.921 zł do kwoty 2.774.921 zł  „Poprawa stanu infrastruktury drogowej poprzez 

budowę i modernizację sieci drogowej na terenie Gminy Łazach” w ramach programu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - połowa przyznanych środków na dwie 

płatności przypadające w roku 2022,  

- o 151.087,38 zł do kwoty 783.127,49 zł na realizację zadania „Kształtowanie 

kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych uczniów ze szkół podstawowych 

Gminy Łazy" ,  

- o 241.293,04 zł do kwoty 919.950,22 zł na realizację zadania „Rozwój usług 

społecznych skierowanych do dzieci, młodzieży i rodzin w Gminie Łazy",  

- o 1.401.660,00 zł do kwoty 8.481.660,00 zł na realizację zadania „Budowa instalacji 

odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim - Irządze, Łazy, Poręba, 

Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie".  

Dokonuje się także ustalenia limitu wydatków na rok 2023 dla zadania wymienionego 

w tiret pierwsze. 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie (7 głosów za ) zaopiniowała  

projekt uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łazy na lata 2022 – 2032. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na         

rok 2022. 

Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Powiedziała, że niniejszy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Łazy na rok 2022 proponuje: 

1. Zwiększenie planu dochodów budżetowych o 4.168.961,42 zł z tytułu:  

1) środków przyznanych promesą wstępną na realizację zadania pn."Poprawa stanu 

infrastruktury drogowej poprzez budowę i modernizację sieci drogowej na terenie 

Gminy Łazach„ w ramach programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych          

o 2.374.921 zł t.j. połowa przyznanych środków na dwie płatności przypadające w roku 

2022,  

2) planowanych dotacji ze środków unijnych i dotacji z budżetu państwa 

współfinansujących realizację zadań bieżących - „Kształtowanie kompetencji 

kluczowych i umiejętności uniwersalnych uczniów ze szkół podstawowych Gminy 

Łazy” o 151.087,38 zł i "Rozwój usług społecznych skierowany do dzieci, młodzieży      

i rodzin w Gminie Łazy" - o 231.293,04 zł,  



3) planowanych dotacji ze środków unijnych, dotacji z budżetu państwa 

współfinansujących realizację zadania budowy odnawialnych źródeł energii i wpłat 

mieszkańców łącznie o 1.401.660,00 zł.  

2. Zwiększenie planu wydatków budżetowych o 4.168.961,42 zł z przeznaczeniem na 

realizacje zadań jak powyżej.  

3. Zmianę planu przychodów budżetu polegającą na przeniesieniu kwoty 106.000,00 

zł ze środków wolnych do przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych , 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych          

z realizacją projektu "Laboratoria przyszłości„.  

4. Korektę załącznika zadań realizowanych ze środków przeciwdziałania COVID-19 

zgodnie ze zmianą opisaną w pkt 3. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie (7 głosów za ) zaopiniowała  

projekt uchwały  w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na                

rok 2022.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca przeznaczonego do handlu 

w piątki i soboty przez rolników oraz regulaminu prowadzenia tego handlu. 

Przemysław Hrehorowicz Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami 

powiedział, że zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach                  

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

obowiązkowym zadaniem gminy jest wyznaczenie terenu na którym ma odbywać się 

handel oraz ustalenie regulaminu.  

Regulacja ustawy dotyczy preferencji w prowadzeniu handlu przez rolników i ich 

domowników w piątki i soboty, produktów wytworzonych w gospodarstwie rolnym,          

a w szczególności na zwolnieniu takiego handlu z opłaty targowej.  

Projektowane rozwiązanie przewiduje wyznaczenie targowiska przy ul. Wiejskiej             

w Łazach jako miejsca do prowadzenia takiego handlu oraz wyznaczenie godzin 

handlu od 6.00 do 14.00 w piątki i soboty.  

W ramach zasad prowadzenia handlu przewiduje się instrumenty mające na celu 

weryfikację uprawnionych pod kątem obowiązku opłaty targowej (§ 4 pkt 1 i 2 

Regulaminu), obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz identyfikację 

towarów i sprzedających na wypadek ewentualnych reklamacji (§ 3 pkt 3-10 

Regulaminu). 

Radny Antoni Flak zapytał o wysokość opłaty stanowiskowej na targowisku w Łazach.  

Pani Marta Włosińska Prezes Spółki Promax odpowiedziała, że opłata stanowiskowa 

na targowisku w Łazach przy ul. Wiejskiej jest uzależniona od tego czy jest podpisana 

umowa abonamentowa czy jest to opłata jednorazowa bez umowy oraz opłata jest 

uzależniona od metrażu stanowiska. Wszystkie informacje na temat wysokości opłaty 



stanowiskowej na targowisku w Łazach są zamieszczone na stronie internetowej 

Promaxu jak i na tablicy informacyjnej na targowisku.  

Komisja Rozwoju i Promocji jednogłośnie pozytywnie ( 5 głosów za) 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca przeznaczonego 

do handlu w piątki i soboty przez rolników oraz regulaminu prowadzenia tego 

handlu. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom 

samorządu terytorialnego udziału w dochodach publicznych odpowiednio do 

przypadających im zadań. 

Pani Ilona Pelon Sekretarz Gminy powiedziała, że w związku ze stałym spadkiem 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego oraz braku pokrywania przez Państwo 

w stu procentach kosztów realizacji zadań rządowych podjęcie niniejszej uchwały staje 

się zasadne. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 Głosowanie w w/w sprawie odbędzie się na sesji w dniu 23.02.2022 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie apelu o rozważenie zasadności proponowanych 

zmian w prawie oświatowym. 

Pani Ilona Pelon Sekretarz Gminy powiedziała, że w związku z zamiarem 

wprowadzenia zmian w przepisach dotyczących zasad funkcjonowania placówek 

oświatowych ograniczających autonomię poszczególnych szkół podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Głosowanie w w/w sprawie odbędzie się na sesji w dniu 23.02.2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie apelu o ujawnienie dokumentów dotyczących 

postępowań koncesyjnych prowadzonych na podstawie ustawy z dnia                   

9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze. 

Pani Ilona Pelon Sekretarz Gminy powiedziała, że Gmina Łazy w zakresie prac 

geologicznych prowadzi politykę pełnej jawności. Wszelkie dokumenty, oświadczenia, 

akty i czynności są ujawniane i udostępniane na stronie internetowej gminy. 

Transparentność w tym zakresie ma oczywisty związek z prawami obywateli, 

albowiem wszelkie postępowania prowadzone na podstawie ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze mają bezpośredni wpływ na zdrowie i mienie obywateli. 

W apelu tym wzywamy więc do ujawnienia wszelkich dokumentów dotyczących 

wszelkich postępowań koncesyjnych prowadzonych na podstawie ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze na terenie Gminy Łazy. Utajnianie jakiegokolwiek dokumentu     

z postępowania koncesyjnego godzi w prawa obywateli, bowiem uniemożliwia 

obywatelom ochronę przed naruszaniem ich praw. 

Głosowanie w w/w sprawie odbędzie się na sesji w dniu 23.02.2022 r. 



Radna Marta Grzesica powiedziała, że w gminie nie powinno być polityki oraz że każdy 

samorząd powinien współpracować z rządem dla dobra gminy. Musimy robić wszystko 

dla dobra gminy aby ta współpraca była jak najlepsza. Również powiedziała, że obawia 

się jako mieszkanka tej gminy abyśmy nie popsuli sobie relacji z obecnym rządem 

podejmując takie apele i dlatego nie będzie głosowała – głos wstrzymujący,  w  sprawie 

podjęcia uchwał w sprawie apeli na najbliższej sesji Rady. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Radna Justyna Kośmida Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

powiedziała, że dnia 21.12.2021 roku do Rady Miejskiej w Łazach wpłynęła petycja 

Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, uzupełniona w dniu 12.01.2022 roku 

dotycząca podjęcia przez Radę Miejską w Łazach uchwał w sprawie: 

- wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie gminy, 

- wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

- wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA. 

Petycja ta była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Łazach w dniu 14.02.2022 roku. Komisja wnioskuje o negatywne rozpatrzenie przez 

Radę Miejską w Łazach petycji, gdyż rada gminy może podejmować uchwały                   

w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Brak jest podstaw prawnych 

do podjęcia przez Radę Miejską w Łazach uchwał będących przedmiotem żądania 

petycji. 

Radni nie zabrali głosu. 

Głosowanie w w/w sprawie odbędzie się na sesji w dniu 23.02.2022 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny 

w latach 2022-2024. 

Pani Bożena Strzelecka-Kłopot Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach 

powiedziała, że obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Gmina             

w ramach zadań własnych ma zapewnić wsparcie rodzinom przeżywającym trudności 

w wypełnianiu swoich funkcji, w tym celu tworzy się programy wspierania rodziny. 

Program zawiera kierunki działań zmierzających do tworzenia warunków dla 

prawidłowego funkcjonowania i wychowywania dzieci w rodzinach. Celem programu 

jest przywracanie rodzinom zdolności do przezwyciężania problemów opiekuńczo-

wychowawczych przy współpracy samorządu, organizacji pozarządowych i innych 

instytucji zajmujących się rodziną. Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest 

uzasadnione. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.  



Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie 

pozytywnie ( 4 głosy za) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego programu wspierania rodziny w latach 2022-2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 

Łazy, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne 

uprawnione podmioty. 

Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński powiedział, że  w dniu 1 stycznia 2022 r. weszła             

w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 2490). Zgodnie z art. 38 pkt 12 przytoczonej ustawy uchylony został 

przepis art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 869) stanowiący dotychczasową podstawę wypłaty 

ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej oraz podjęcia przez radę gminy 

uchwały w tym zakresie. Z uwagi na fakt, że ustawa o ochotniczych strażach 

pożarnych nie zawiera przepisów przejściowych, na podstawie których zachowana 

zostałaby moc obowiązująca uchwał podjętych w oparciu o art. 28 ust. 1 o ochronie 

przeciwpożarowej, podjęcie uchwały zgodnej z obecnie obowiązującą ustawą stało się 

konieczne.  

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych: „wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy     

w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.                         

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 

291, ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej". 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Głosowanie w w/w sprawie odbędzie się na sesji w dniu 23.02.2022 r. 

 

Ad.2. 

W sprawach różnych Anna Staniaszek – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łazach 

zapoznała Radnych z korespondencją jaka wpłynęła do Rady w okresie 

międzysesyjnym. Korespondencja jest do wglądu w Biurze Rady. 

Komendant Komisariatu Policji w Łazach p.o. Izabela Szczęch powiedziała,                    

że  w bieżącym roku istnieje możliwość realizacji zakupu pojazdów służbowych policji          

w ramach akcji „sponsoring”. Przedmiotowy zakup będzie się odbywał za połączone 

środki finansowe pozyskane od samorządów lokalnych oraz ze środków budżetowych 

pozostających w dyspozycji Komendy Głównej Policji, przy planowanym 50% 

współfinansowaniu samorządów. W związku z tym zwraca się z prośbą o wsparcie 



finansowe w kwocie 65 000 zł, celem zakupu samochodu osobowego typu SUV              

w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla Komisariatu policji w Łazach. 

Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek Komendy Powiatowej Policji                         

w Zawierciu  dotyczący wsparcia finansowego  w kwocie 65 000 zł na zakup 

samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla potrzeb 

Komisariatu policji w Łazach. 

Radny Alfred Bachowski zwrócił się z prośba o wycięcie krzaków wzdłuż drogi                   

z Rokitna Szlacheckiego ul. Nowe Życie  do ul. Słowackiego w Łazach. 

Joanna Popczyk Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony 

Środowiska odpowiedziała, że w pierwszej kolejności muszą sprawdzić stan prawny 

drogi a później zlecić przycięcie krzewów wchodzących w pas jezdni.  

Radna Edyta Wójcik zapytała czy wiadomo już na co zostanie przeznaczony teren po 

starej kotłowni na osiedlu Podlesie.  

Radna Marta Grzesica zapytała jakie inwestycje zostały ujęte w drugim etapie 

Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński odpowiedział, że wniosek do 5mln zł został złożony 

na przebudowę ulic gminnych: ul. Krzywa, ul. Ks. Szostka w Łazach, ul. Kościuszki       

w Ciągowicach, a drugi wniosek do około 12 mln zł został złożony na  wymianę                   

i rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowościach: Łazy, Turza, Niegowonice, 

Niegowoniczki, Wysoka, Rokitno Szl., Kuźnica Masłońska, Wiesiółka. Realizacji 

inwestycji planowana jest na rok 2022/2023.  

Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński odczytał korespondencję pomiędzy Gminą Łazy           

a Starostwem Powiatowym w Zawierciu dotyczącą naboru w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład modernizacji dróg powiatowych znajdujących się na terenie 

Gminy Łazy. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Protokół sporządziła: Iwona Kurzeja                                             Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Łazach 

                                                                                            /-/  Anna Staniaszek                 


